Projeto de resolução - qm4kwg1d

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: qm4kwg1d
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
26/11/2013
Projeto de resolução nº 495/2013
Protocolo nº 6982/2013
Processo nº 1335/2013

Autor: Dep. Zeca Viana

Concede Título de Cidadão Mato-grossense ao
Senhor GILSNEI RODRIGUES DE OLIVEIRA.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26,
inciso XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º - Conceder Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor GILSNEI RODRIGUES DE OLIVEIRA.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 26 de Novembro de 2013

Zeca Viana
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

Gilsnei Rodrigues de Oliveira, nascido em 09/09/1979, na cidade de Terra Roxa/PR, filho de Isaias de
Oliveira e Rita Rodrigues, é bancário, não tem filhos, possui a guarda de sua sobrinha Victoria Oliveira
Gomes, devido ao falecimento de sua irmã, Elaine de Oliveira.

Casado com Camila Carolina Gomes de Oliveira, nascida em Cuiabá-MT. Veio com os pais para Mato
Grosso em 1987, indo morar no município de Apiacás-MT, morando posteriormente nos municípios de
Itaúba-MT, Guarantã do Norte-MT e Alta Floresta-MT.

Formou-se em ciência da computação em 2002 na UNIC - Universidade de Cuiabá, pós graduado com MBA
em Gestão de Pessoas, também pela UNIC - Universidade de Cuiabá em 2009.

Foi aprovado em concurso público e ingressou no Banco do Brasil em 2003, tomando posse na cidade de
Porto dos Gaúchos-
MT, trabalhando ainda em Tabaporã-MT e exercendo atualmente a função de Gerente de Relacionamento
em Cuiabá-MT.

A Sessão Especial se justifica pelo ato que consiste na entrega de Título de cidadão Matogrossense às
pessoas renomadas e de grande importância para o Estado de Mato Grosso.

Destaca-se que esta personalidade fora e ainda é contribuidora do progresso e desenvolvimento do nosso
Estado, quer seja participando ativamente de questões sociais, quer seja auxiliando o usuário do serviço
bancário, orientando-o a solucionar dúvidas e contribuindo para o bem estar e o bem comum de todos.

É de importância ímpar a realização de tal solenidade, uma vez que capitula pessoas que fizeram sua
história na nossa comunidade, bem como estimula nossos cidadãos e jovens a seguir os exemplos destas
distintas pessoas, que são merecedoras deste mérito.

Posto isto, contamos com o apoio dos Nobres Deputados para aprovação do presente Projeto de Resolução,
tem em vista a contribuição do homenageado em prol do desenvolvimento de nosso Estado, razão pela qual
entendemos ser ao senhor Gilsnei Rodrigues de Oliveira, merecedor do título de cidadão mato-grossense.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 26 de Novembro de 2013

Zeca Viana
Deputado Estadual